广州广电运通金融电子股份有限公

司-第一期员工持股计划
43,530,000 4.03% 43,530,000

3 全国社保基金一零四组合 40,518,733 3.75% -

4 梅州敬基实业有限公司 23,689,704  2.19% -

5 赵友永 21,417,322  1.98% 16,062,991

6 新华人寿保险股份有限公司－分红 19,884,085 1.84% -

   广州广电运通金融电子股份有限公司发行情况报告暨上市公告书（摘要）

14

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例
限售股份

（股）

－个人分红-018LFH002 深

7 全国社保基金一一六组合 10,000,000 0.93% -

8
兴业银行股份有限公司－兴全全球

视野股票型证券投资基金
9,843,357 0.91% -

9 曾文 7,880,378  0.73% 5,910,283

10 叶子瑜 6,989,306 0.65% 5,241,979

合  计 750,761,849 69.53% 210,035,253

本次发行前，广州无线电集团持股 427,718,964 股，占本次发行前公司股份总

数的 47.70%，为公司的控股股东。广州市国资委持有广州无线电集团 100%股权，

为广电运通实际控制人。本次发行完成后，公司总股本将变更为 1,079,504,767 股，

广州无线电集团持有公司 567,008,964 股股份，占发行后公司总股本的 52.52%。广

州无线电集团仍为公司的控股股东，广州市国资委仍为公司的实际控制人，本次发

行不会导致公司控制权发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司业务及资产整合的影响

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将用于建设全国金融外包服务平

台以及补充流动资金。通过本次募投项目的实施，公司将在 ATM 设备制造基础上，

打造 ATM 外包服务的完整产业链，并完成金融外包服务网络的全国布局，进一步

优化业务结构，有利于增强上市公司核心竞争力。

（二）对公司章程的影响

本次发行完成后，公司注册资本和股本相应增加，公司将按照本次发行的实际

情况对《公司章程》中与注册资本、股本相关的条款进行修改，并完成工商变更登

记手续。

（三）对股东结构的影响

截至 2016 年 2 月 25 日，公司股份总数为 896,684,767 股，新增股份登记到帐

   广州广电运通金融电子股份有限公司发行情况报告暨上市公告书（摘要）

15

后，本公司股本结构情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 33,586,309 3.75 216,406,309 20.05

二、无限售条件股份 863,098,458 96.25 863,098,458 79.95

三、股份总额 896,684,767 100.00 1,079,504,767 100.00

本次发行后，公司将增加 182,820,000 股限售流通股，公司的股东结构将发生

一定变化。控股股东广州无线电集团在公司的持股比例由 47.70%变动至 52.52%，

仍为公司控股股东；运通资管计划将持有公司 43,530,000 股股份，占发行后公司总

股本的 4.03%。本次发行不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

（四）对高级管理人员结构及董事、监事和高级管理人员持股情况的影响

公司不会因本次发行对高管人员进行调整，高管人员结构不会因本次发行而发

生变动。

本次非公开发行的发行对象之一为运通资管计划，由广州证券设立和管理，由

广电运通第一期员工持股计划以包括公司董事、监事、高级管理人员叶子瑜、罗攀

峰、陈振光、束萌、陈建良、李叶东、魏东、蒋春晨、解永生、任斌、冯丰穗共 11

人及其他核心骨干员工用于认购员工持股计划份额的出资额 74,697.48 万元认购。

除上述 11 名董事、监事和高级管理人员通过认购员工持股计划份额参与本次非公

开发行股票外，公司其他董事、监事和高级管理人员均未参与本次非公开发行股票。

本次非公开发行后，截至本次非公开发行新股完成股份登记日（2016 年 3 月 4 日），

上述 11 名董事、监事和高级管理人员及运通资管计划持股变化情况如下表所示：

姓名 在公司职务

发行前 发行后

直接持股数

量（股）

直接持股比

例

直接持股数

量（股）

直接持股比

例

叶子瑜 董事、总经理 6,989,306 0.78% 6,989,306 0.65%

罗攀峰
董事、常务副总经

理
0 0.00% 0 0.00%

陈振光 副总经理 5,244,021 0.58% 5,244,021 0.49%

束  萌 副总经理 416,672 0.05% 416,672 0.04%

   广州广电运通金融电子股份有限公司发行情况报告暨上市公告书（摘要）

16

陈建良 副总经理 655,079 0.07% 655,079 0.06%

李叶东 副总经理 100,446 0.01% 100,446 0.01%

魏  东 副总经理 0 0.00% 0 0.00%

蒋春晨 副总经理 376,800 0.04% 376,800 0.03%

解永生 副总经理 5,400 0.00% 5,400 0.00%

任  斌 董事会秘书 0 0.00% 0 0.00%

冯丰穗 监事、工会主席 269,148 0.03% 269,148 0.02%

运通资

管计划
- 0 0.00% 4,000,000 0.37%

合计 14,056,872 1.57% 18,056,872 1.67%

（五）对业务结构的影响

公司目前主营业务为 ATM、清分机、AFC 等货币自动处理设备的研发、生产、

销售以及为 ATM 设备提供维保等 ATM 外包服务。本次非公开发行完成后，公司将

加速全国金融外包服务网络布局，进一步巩固设备维保业务并拓展现金管理业务，

打造 ATM 外包服务完整产业链，择机进入金融信息安全、金融支付等主营业务相

关领域。募集资金投资项目的实施将丰富及优化公司的业务结构，进一步增强公司

的盈利能力和可持续发展能力。

（六）对公司财务状况的影响

本次募集资金到位后，公司总资产和净资产都将大幅增加，假定公司负债总额

不发生变化，则公司的资产负债率将会有所下降，同时公司的流动比率、速动比率

将会大幅上升，有利于优化公司资本结构，公司整体实力和抵御财务风险的能力进

一步增强。

本次发行对公司截至 2015 年 9 月 30 日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

项目 发行前 发行后 增加额 增加率

资产合计 639,861.86 951,414.84 311,552.98 48.69%

归属于上市公司股东

的净资产
408,924.32 720,477.30 311,552.98 76.19%

归属于上市公司股东 4.56 6.67 2.11 46.36%

   广州广电运通金融电子股份有限公司发行情况报告暨上市公告书（摘要）